Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí
PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE

Av. Sebastião de Mello Mendes, n° 511 -  Santa Terezinha
São Bento do Sapucaí -  SP CEP 12490-000

www.saobentodosaDucai.com.br
chefepessoal@saobentodosapucai.sp.qov.br(DP) (12)3971-6110

PORTARIA N° 4035 DE 10 ABRIL DE 2024

Rcf.: Nomeia Assessor dc Gabinete.

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita M un ic ipa l da Estância C lim ática  de São Bento
do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o M em orando n° 1736/2024 da Secretaria de Governo e Adm inistração.

RESOLVE:

Art. Io - Pela presente Portaria NOMEAR a Sr* Ellen Dias Rotondaro da Silva, CPF n°
438.711.298-01, para ocupar o cargo e exercer as funções de Assessor de Gabinete, criado pela Lei

Com plem entar n° 2.345 de 24/10/2022, com referência salarial “ G ”  constante do Anexo I I I  da Le i
Com plem entar n° 2.345 de 24/10/2022.

Art. 2" - O Assessor de Gabinete ora nomeado exercerá todas as atividades pertinentes ao cargo no
Gabinete.

A r t .  3o - A  remuneração mensal do Assessor de Gabinete será de R$ 3.014,00 conform e consta de
sua referência.

A r t .  4" - Ü  Assessor de Gabinete aqui nomeado é analogamente responsável pelos atos que assinar,
ordenar ou praticar no exercício de sua função, nos termos do artigo  61 da Lei Orgânica M un ic ipa l em
conform idade com a Emenda 006 de 24/03/1998.

A r t .  5° - A  presente nomeação term ina com a data da saída do Prefeito M un ic ipa l ao térm ino do

mandato, sendo ainda de liv re  exoneração a qualquer tempo.

A r t .  6° - Ficam suspensas as atribuições inerentes ao cargo púb lico  e fe tivo  de Escriturário, de posse
da servidora ora nomeada para ocupar cargo em comissão, pelo período em que perdurar sua nomeação.

Durante este mesmo período, a servidora executará as atribuições determinadas normativamente para o cargo

em comissão, retornando às funções de seu cargo e fe tivo  quando ocorrer sua exoneração.

A r t .  T  - Esta portaria entrará em v ig o r na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE POR AFIXAÇAO E CUMPRA-SE.

São Bento do Sapucaí, 10 de A b r il de 2024.

ANA CATARINA MARTINS BONASSI
Prefeita M un ic ipa l,

Portaria  n° 4035 - Registrada c publicada por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e publicada no Diário O ficia l Eletrônico do

município, conforme § Io do A n " 68 da Lei Orgânica Municipal.

CAROLINAÍRIÉEIRO SILVA
Secretário deB ove rno  e Adm inistração

http://www.saobentodosaDucai.com.br
mailto:chefepessoal@saobentodosapucai.sp.qov.br